
Nachkommen von Peter Heinrich Jansen

Generation 1

1. PETER HEINRICH1 JANSEN . Er hat AGNES STEEGER geheiratet.

Peter Heinrich Jansen und Agnes Steeger hatten folgendes Kind:

+2. i. PETER JOHANN QUIRIN2 JANSEN wurde im Jahr 1812 in Breyell geboren. Er verstarb
am 07 Okt 1910 in Lobberich Bleichstraße 46. Er heiratete Maria Adelgunde
Deutges, die Tochter von Leonard Deutges und Anna Catharina Schmitz, am 18
Jan 1844 in Lobberich. Sie wurde im Jahr 1815 in Lobberich geboren.

Generation 2

2. PETER JOHANN QUIRIN2 JANSEN (Peter Heinrich1) wurde im Jahr 1812 in Breyell geboren. Er
verstarb am 07 Okt 1910 in Lobberich Bleichstraße 46. Er heiratete Maria Adelgunde Deutges, die
Tochter von Leonard Deutges und Anna Catharina Schmitz, am 18 Jan 1844 in Lobberich. Sie
wurde im Jahr 1815 in Lobberich geboren.

Peter Johann Quirin Jansen und Maria Adelgunde Deutges hatten folgende Kinder:

+3. i. QUIRIN THEODOR3 JANSEN wurde am 14 Jan 1855 in Lobberich geboren. Er heiratete
(1) ADELGUNDE VAN SANTEN, die Tochter von Heinrich Winand van Sandten und
Johanna Thielen, am 14 Jan 1887 in Dülken. Sie wurde am 19 Mrz 1858 in Leuth
geboren. Sie verstarb am 10 Sep 1897 in Lobberich. Er heiratete (2) JOSEFA ANNA

MARIA LUZIA SCHMITZ, die Tochter von Johann Peter Schmitz und Anna Maria
Catharina Sofia Antwerpen, am 27 Apr 1898 in Lobberich. Sie wurde am 18 Mrz
1872 in Lobberich geboren.

+4. ii. MARIA SOPHIA AGNES JANßEN wurde am 22 Nov 1851 in Lobberich geboren. Sie
verstarb am 10 Jul 1932 in Hinsbeck Bergstraße 6. Sie heiratete Johann Mathias
Schatten, der Sohn von Johann Theodor Schatten und Anna Catharina Wolters,
am 23 Apr 1877 in Hinsbeck. Er wurde am 05 Dez 1845 in Hinsbeck geboren. Er
verstarb am 13 Feb 1921 in Hinsbeck Bergstraße 6.

Generation 3

3. QUIRIN THEODOR3 JANSEN (Peter Johann Quirin2, Peter Heinrich1) wurde am 14 Jan 1855 in
Lobberich geboren. Er heiratete (1) ADELGUNDE VAN SANTEN, die Tochter von Heinrich Winand van
Sandten und Johanna Thielen, am 14 Jan 1887 in Dülken. Sie wurde am 19 Mrz 1858 in Leuth
geboren. Sie verstarb am 10 Sep 1897 in Lobberich. Er heiratete (2) JOSEFA ANNA MARIA LUZIA

SCHMITZ, die Tochter von Johann Peter Schmitz und Anna Maria Catharina Sofia Antwerpen, am
27 Apr 1898 in Lobberich. Sie wurde am 18 Mrz 1872 in Lobberich geboren.

Quirin Theodor Jansen und Adelgunde van Santen hatten folgende Kinder:

+5. i. THEODORA ELISABETH4 JANSEN wurde am 16 Okt 1887 in Lobberich geboren. Sie
heiratete Wilhelm Weyand, der Sohn von Josef Weyand und Anna Catharina
Fenners, am 04 Apr 1913 in Lobberich. Er wurde am 01 Jun 1884 in Dülken
Mathiasstraße 5 geboren. Er verstarb im Jahr 1939 in Lobberich No.14.

6. ii. CATHARINA ADELGUNDE JANSEN wurde am 24 Dez 1888 in Lobberich geboren. Sie
verstarb am 07 Okt 1960 in Krefeld. Sie heiratete Wilhelm Josef Beckers, der Sohn
von Caspar Joseph Beckers und Dorothea Maria Wilhelmina Köpp, am 05 Aug
1912 in Lobberich. Er wurde am 28 Apr 1889 in Viersen geboren. Er verstarb am 19
Okt 1939 in Lobberich.

7. iii. MATHIAS QUIRIN HEINRICH JANSEN wurde im Jahr 1890 in Lobberich geboren. Er
verstarb am 27 Jul 1915 in Prachwitz in Rußland.

4. MARIA SOPHIA AGNES3 JANßEN (Peter Johann Quirin2 Jansen, Peter Heinrich1 Jansen) wurde am
22 Nov 1851 in Lobberich geboren. Sie verstarb am 10 Jul 1932 in Hinsbeck Bergstraße 6. Sie
heiratete Johann Mathias Schatten, der Sohn von Johann Theodor Schatten und Anna Catharina
Wolters, am 23 Apr 1877 in Hinsbeck. Er wurde am 05 Dez 1845 in Hinsbeck geboren. Er verstarb
am 13 Feb 1921 in Hinsbeck Bergstraße 6.

Johann Mathias Schatten und Maria Sophia Agnes Janßen hatten folgende Kinder:
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Generation 3 (Fortsetzung)

8. i. JOHAHNN THEODOR QUIRIN4 SCHATTEN wurde im Jahr 1878 in Hinsbeck geboren. Er
verstarb am 21 Okt 1919 in Hinsbeck Bergstraße 6.

9. ii. MARIA ANNA CATHARINA SCHATTEN wurde am 24 Nov 1879 in Hinsbeck geboren. Sie
verstarb am 30 Nov 1879 in Hinsbeck im Dorfe 22.

10. iii. MARIA ADELGUNDE KATHARINA SCHATTEN wurde am 16 Mai 1881 in Hinsbeck
geboren. Sie heiratete Johann Wilhelm Steinbergs, der Sohn von Johann Gerhard
Steinbergs und Anna Gertrud Korsten, am 11 Feb 1920 in Hinsbeck. Er wurde am
15 Feb 1883 in Hinsbeck geboren.

Generation 4

5. THEODORA ELISABETH4 JANSEN (Quirin Theodor3, Peter Johann Quirin2, Peter Heinrich1) wurde am
16 Okt 1887 in Lobberich geboren. Sie heiratete Wilhelm Weyand, der Sohn von Josef Weyand
und Anna Catharina Fenners, am 04 Apr 1913 in Lobberich. Er wurde am 01 Jun 1884 in Dülken
Mathiasstraße 5 geboren. Er verstarb im Jahr 1939 in Lobberich No.14.

Wilhelm Weyand und Theodora Elisabeth Jansen hatten folgendes Kind:

11. i. SOHN5 WEYAND wurde am 20 Jan 1914 in Lobberich geboren. Er verstarb am 20
Jan 1914 in Lobberich.
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